
 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

L’Assessore 

  1/4 

 
 

DECRETO   n.  _______ Prot. n. ____________  del ____________ 2022 

————— 

Oggetto: Nomina dei componenti del Comitato Regionale per lo Sport. 

Parziale modifica al Decreto Assessoriale n. 4 prot. n. 11068/GAB 

del 18 maggio 2021. 

 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme d’attuazione; 

VISTA la L.R. n. 1 del 7.1.1977, recante norme sull’organizzazione 

amministrativa della Regione e sulle competenze della Giunta 

Regionale, della Presidenza della Giunta Regionale e degli Assessorati 

Regionali e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L.R. n. 31 del 13.11.1998, così come modificata dalla L.R. n. 24 del 

25.11.2014, concernente la disciplina del personale e 

dell’organizzazione degli Uffici della Regione Sardegna; 

VISTA la L.R. n. 11 del 03.05.1995 avente ad oggetto “Norme in materia di 

scadenza, proroga, decadenza degli organi amministrativi della Regione 

Sardegna in materia di società partecipate dalla Regione e di 

rappresentanti della Regione”; 

VISTA la L.R. n. 17 del 17.05.1999, e precisamente gli artt. 6 e 7 che 

disciplinano l’istituzione ed il funzionamento del Comitato Regionale per 

lo Sport; 

VISTO il Decreto Assessoriale n. 4 del 18.05.2021 di nomina dei componenti 

del Comitato Regionale per lo Sport; 

CONSIDERATO che con nota del 22.10.2019, l’ANCI Sardegna ha designato i 5 sindaci  

in rappresentanza dei Comuni, nel rispetto dei criteri di cui all’art. 6 della 

L.R. 17/1999, individuandoli nei Sindaci dei Comuni di Oristano, Quartu 

Sant’Elena, Ozieri, Uri e Luras; 

RILEVATO che, anche al fine di garantire la continuità amministrativa, le 

designazioni di cui sopra devono intendersi effettuate in qualità della 



 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

L’Assessore DECRETO N.  

 DEL  

  

 

 

  2/4 

carica ricoperta, e devono, dunque, essere riferite alla figura del Sindaco 

protempore di detti Comuni per tutta la durata della legislatura regionale, 

e non intese nominativamente a titolo personale; 

DATO ATTO  che, a seguito delle elezioni amministrative del 10 e 11 ottobre 2021,  

nei Comuni di Uri e Luras è cambiato il Sindaco pro-tempore; 

CONSIDERATO che, in virtù di quanto sopra evidenziato, essendo stati eletti Sindaci 

rispettivamente Matteo Emanuele Dettori e Mauro Azzena, occorre, 

pertanto, procedere a modificare il sopra riportato Decreto Assessoriale 

n. 4 del 18.05.2021 relativamente al rappresentante dei Comuni di Uri e 

Luras; 

DATO ATTO che, in data 26.11.2021, l’Ing. Francesco Tiragallo, componente del 

Comitato in qualità di Ingegnere esperto in impiantistica sportiva 

designato dal C.O.N.I., ha formalizzato le sue dimissioni dal Comitato 

Regionale dello Sport; 

DATO ATTO inoltre che, dovendo procedere alla sua sostituzione, si è provveduto, 

con nota prot. n. 2103 del 06.05.2022,  a richiedere al Comitato 

Regionale Sardegna del C.O.N.I. la designazione di un ingegnere 

esperto in impiantistica sportiva, come previsto dall’art. 6 comma 1,  lett. 

i) della L.R. n. 17/1999; 

VISTA la comunicazione pervenuta dal C.O.N.I. (prot. n. 11789 del 

20.05.2022), con la quale, in ossequio alla disposizione di cui alla 

predetta Legge regionale n. 17/1999, è stato designato l’Ing. Sandro 

Catta, Presidente Regionale di S.C.A.I.S. – Società Consulenza e 

Assistenza Impiantistica Sportiva (Associazione Benemerita riconosciuta 

dal C.O.N.I.), in quanto professionista di particolare e comprovata 

esperienza nel settore; 

RITENUTO pertanto necessario procedere alla parziale modifica del sopra riportato 

Decreto Assessoriale n. 4 del 18.05.2021, con riferimento ai nominativi 

dei Sindaci eletti e alla nuova designazione da parte del C.O.N.I. 

DECRETA 



 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

L’Assessore DECRETO N.  

 DEL  

  

 

 

  3/4 

ART. 1  Per quanto indicato in premessa, a parziale modifica di quanto disposto 

con Decreto Assessoriale n. 4 del 18.05.2021, il Comitato Regionale per 

lo Sport è così composto: 

 Andrea Biancareddu, Assessore regionale della Pubblica 

Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport, con 

funzioni di Presidente; 

 Francesco Feliziani, Dirigente scolastico regionale per la 

Sardegna; 

 Bruno Perra, Presidente del Comitato regionale del C.O.N.I. della 

Sardegna; 

 Luca Pancalli, Presidente del Comitato Italiano paralimpico o un 

suo delegato; 

 Giovanni Cadoni, rappresentante Federazione Italiana Gioco 

Calcio (F.I.G.C.) designato dal Comitato Regionale del C.O.N.I.; 

 Sergio Lai, rappresentante Federazione Italiana di Atletica Leggera 

(F.I.D.A.L.) designato dal Comitato Regionale del C.O.N.I.; 

 Corrado Giuseppe Fara, rappresentante Federazione Italiana Vela 

(F.I.V.) designato dal Comitato Regionale del C.O.N.I.; 

 Danilo Russu, rappresentante Federazione Italiana Nuoto (F.I.N.) 

designato dal Comitato Regionale del C.O.N.I.; 

 Andrea Lobina, rappresentante Ente di promozione sportiva 

A.I.C.S. designato dal Comitato Regionale del C.O.N.I.; 

 Flavio Lodi, rappresentante Ente di promozione sportiva A.S.C. 

designato dal Comitato Regionale del C.O.N.I.; 

 Giuseppe Articolo, Presidente A.S.S.E.M. (Associazione Studi 

Sport Educazione Motoria); 

 Marco Monticone, Professore Ordinario del Dipartimento di 

Scienze Mediche e Sanità Pubblica, esperto in attività fisico – 

motorie, designato dall’Università degli studi di Cagliari; 



 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

L’Assessore DECRETO N.  

 DEL  

  

 

 

  4/4 

 Sandro Catta, Ingegnere esperto in materia di impiantistica sportiva 

designato dal Comitato Regionale del C.O.N.I.; 

 Andrea Lutzu, Sindaco del Comune di Oristano designato 

dall’A.N.C.I. Sardegna; 

 Graziano Milia, Sindaco del Comune di Quartu Sant’Elena 

designato dall’A.N.C.I. Sardegna; 

 Marco Murgia, Sindaco del Comune di Ozieri designato 

dall’A.N.C.I. Sardegna; 

 Matteo Emanuele Dettori, Sindaco del Comune di Uri designato 

dall’A.N.C.I. Sardegna; 

 Mauro Azzena, Sindaco del Comune di Luras designato 

dall’A.N.C.I. Sardegna. 

 

ART. 2 Come previsto dall’art. 6, comma 2 della L.R. n. 17 del 17.05.1999, 

funge da segretario del Comitato un funzionario dell'Assessorato 

regionale della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, 

Spettacolo e Sport. 

ART. 3 I componenti del Comitato rimangono in carica per la durata della 

legislatura del Consiglio Regionale e, comunque, sino al centottantesimo 

giorno successivo all’insediamento del nuovo Consiglio Regionale. 

ART. 4 Ai componenti del Comitato, per la partecipazione alle riunioni, 

competono le indennità e i rimborsi previsti dalla L.R. 22 giugno 1987, n. 

27 ed una medaglia giornaliera di presenza nella misura fissata 

dall'articolo 1, comma 2, lettera a), della sopracitata Legge regionale. 

 

L’Assessore 

Avv. Andrea Biancareddu 


		2022-05-25T12:20:07+0200
	Andrea Mario Biancareddu


		2022-05-25T14:00:08+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




